



**Naczelna Izba Aptekarska**

L.dz. P - 334 /2020

Warszawa, dnia 4 listopada 2020 r.

**Pan Adam Niedzielski**

**Minister Zdrowia**

**Szanowny Panie Ministrze,**

w dniu 1 listopada 2020 r. Minister Zdrowia wydał polecenie zobowiązujące Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia do przyznania dodatkowego wynagrodzenia za pracę w związku ze zwalczaniem epidemii COVID-19 nowym grupom personelu medycznego w wysokości 100% wynagrodzenia wynikającego z umowy o pracę lub umowy cywilnoprawnej. Dodatkowe wynagrodzenie za pracę w związku ze zwalczaniem epidemii COVID-19 przysługuje osobom wykonującym zawód medyczny, które zajmują się leczeniem pacjentów chorych na COVID-19 w szpitalach II i III poziomu zabezpieczenia. Do powyższej grupy zaliczani są m.in. lekarze, lekarze dentyści, pielęgniarki oraz ratownicy medyczni. Na skutek wydanego w dniu 1 listopada 2020 r. przez Ministra Zdrowia polecenia powyższy dodatek do wynagrodzenia przysługuje także osobom:

- wykonującym zawód medyczny w SOR lub izbach przyjęć, zespołach ratownictwa medycznego, w tym lotniczych zespołach ratownictwa;
- wykonującym czynności diagnostyki laboratoryjnej w laboratoriach przy szpitalach I, II i III poziomu zabezpieczenia, z którymi NFZ podpisał umowę na wykonywanie testów w kierunku SARS-CoV-2.

Naczelna Izba Aptekarska pragnie zaznaczyć, że do wyżej wymienionej grupy personelu medycznego zajmującego się zwalczaniem epidemii COVID-19 nie zostali zaliczeni farmaceuci wykonujący zawód w aptekach szpitalnych, zakładowych i działach farmacji szpitalnej.

Naczelna Izba Aptekarska wskazuje, że wymienieni wyżej farmaceuci wykonują zawód medyczny i wykonują usługi farmaceutyczne na rzecz pacjentów szpitala, w tym pacjentów chorych na COVID-19.

W związku z bardzo trudną sytuacją kadrową w szpitalach, personel medyczny, w tym farmaceuci wykonujący zawód w aptekach szpitalnych, zakładowych i działach farmacji szpitalnej, swoje obowiązki realizuje w

pomniejszych zespołach. Powyższa sytuacja jest wynikiem przebywania farmaceutów na kwarantannie oraz potwierdzonymi zakażeniami koronawirusem SARS-CoV-2.

Naczelna Izba Aptekarska wskazuje, że na farmaceutach wykonujących zawód w aptekach szpitalnych, zakładowych i działach farmacji szpitalnej ciąży obowiązek zapewnienia dostępu do leków gotowych i recepturowych (sporządzanych w aptece), co ma decydujący wpływ na możliwość zapewnienia ciągłości leczenia pacjentów w szpitalach. Farmaceuci wykonujący zawód w aptekach szpitalnych, zakładowych i działach farmacji szpitalnej przyczyniają się do umożliwienia prowadzenia farmakoterapii, w tym zindywidualizowanej, opartej m.in. na lekach cytotoksycznych, mieszaninach do żywienia pozajelitowego oraz lekach recepturowych. Dbając o bezpieczną farmakoterapię, farmaceuci są obecni na oddziałach szpitalnych w celu wsparcia zespołów klinicznych, w zakresie prowadzonej farmakoterapii (polifarmakoterapia, polipragmazja), określenia realnego poziomu zapasów lekowych, zweryfikowania warunków przechowywania leków oraz wsparcia w stosowaniu się do zasad przygotowania leków do podania pacjentom.

Farmaceuci wykonujący zawód w aptekach szpitalnych, zakładowych i działach farmacji szpitalnej w szpitalach II i III poziomu zabezpieczenia stanowią integralną częścią zespołu pracowników medycznych, którzy są tak samo zaangażowani i narażeni na zakażenie COVID-19.

Naczelna Izba Aptekarska uważa fakt pominięcia farmaceutów wykonujących zawód w aptekach szpitalnych, zakładowych i działach farmacji szpitalnej w szpitalach II i III poziomu zabezpieczenia w procedurze przyznania dodatkowego wynagrodzenia za pracę w związku ze zwalczaniem epidemii COVID-19 za niesprawiedliwy i merytorycznie nieuzasadniony.

Mając na uwadze powyższe, Naczelna Izba Aptekarska, zwraca się z prośbą o doprecyzowanie wydanego przez Ministra Zdrowia w dniu 1 listopada 2020 r. polecenia zobowiązującego Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia do przyznania dodatkowego wynagrodzenia za pracę w związku ze zwalczaniem epidemii COVID-19 nowym grupom personelu medycznego w wysokości 100% poprzez zaliczenie farmaceutów wykonujących zawód w aptekach szpitalnych, zakładowych i działach

farmacji szpitalnej w szpitalach I, II i III poziomu zabezpieczenia do grupy podmiotów uprawnionych do przedmiotowego dodatku.

Z poważaniem,

Ewa Steckiewicz-Bartnicka



Koordynator Komisji ds. Farmacji Szpitalnej  
Naczelnej Izby Aptekarskiej

Prezes

Naczelnej Rady Aptekarskiej



Elżbieta Piotrowska-Rutkowska